RREO - ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso IIT)

MUNICIPIO DE CANOAS
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORGAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO CONSOLIDADO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A AGOSTO DE 2017 -

BIMESTRE JULHO-AGOSTO

Em reais

RECEITAS PRIMARIAS

PREVISAO ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

Até o Bimestre/
2017

Até 0 Bimestre/

2016

RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (I)
Receitas Tributdrias
IPTU
1SS
ITBI
IRRF
Outras Receitas Tributdrias
Receitas de Contribuigdes
Receitas Previdencidrias
Outras Receitas de Contribuigdes
Receita Patrimonial Liquida
Receita Patrimonial
(-) Aplicagdes Financeiras
Transferéncias Correntes
Cota-Parte do FPM
Cota-Parte do ICMS
Cota-Parte do IPVA
Convénios
Outras Transferéncias Correntes
Demais Receitas Correntes
Divida Ativa
Diversas Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL (II)
Operagdes de Crédito (IIT)
Amortizagdo de Empréstimos (IV)
Alienagdo de Bens (V)
Transferéncias de Capital
Convénios
Outras Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital
RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (VD) = (II- Il - IV - V)

1.519.579.404,11
199.565.621,04
49.130.000,00
65.361.000,00
28.370.900,00
37.099.400,00
19.604.321,04
243.038.908,00
191.325.000,00
51.713.908,00
3.168,00
43.182.272,00
43.179.104,00
1.047.623.625,00
68.514.448,00
539.201.700,00
40.254.560,00
20.523.466,00
379.129.451,00
29.348.082,07
16.163.100,00
13.184.982,07
158.905.413.81
107.700.000,00

100.000,00

51.105.413,81
51.105.413,81

51.105.413,81

1.000.051.406,97
137.716.412,87
35.221.786,32
47.204.286,74
15.907.689,87
27.721.127,69
11.661.522,25
147.697.482,09
124.283.496,09
23.413.986,00
9.601.242,00
37.036.381,06
27.435.139,06
684.420.031,91
44.812.915,24
343.140.281,26
33.303.856,51
7.699.855,55
255.463.123,35
20.616.238,10
14.068.163,82
6.548.074,28
15.651.262,89
4.867.507,70

10.783.755,19
10.783.755,19

10.783.755,19

892.138.646,69
121.646.423,51
28.301.952,37
42.283.543,47
16.656.207,50
23.678.789.96
10.725.930,21
132.717.922.94
102.421.931,64
30.295.991,30
310,50
33.653.395,79
33.653.085,29
613.985.331,06
41.136.849,18
279.270.515,51
32.692.613,55
5.583.179,99
255.302.172,83
23.788.658,68
14.105.251,02
9.683.407,66
40.053.518,55
24.573.304,34

33.000,00
15.447.214,21
14.915.262,54

531.951,67

15.447.214,21

RECEITA PRIMARIA TOTAL (VID = (I+ VD) 1.570.684.817,92 1.010.835.162,16 907.585.860,90
2 INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO
DOTACAO DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS PROCESSADOS
DESPESAS PRIMARIAS ATUALIZADA Até o Bimestre/ Até o Bimestre/ Até o Bimestre/ Até o Bimestre/ 2017 2016
2017 2016 2017 2016
DESPESAS CORRENTES (VIII) 1.490.550.462,71 1.026.531.182,05 990.358.703,03 869.761.275,70 899.467.708,07 - -
Pessoal e Encargos Sociais 703.840.555,00 447.265.963,18 410.105.080,58 445.919.189.43 409.964.309,95 - -
Juros e Encargos da Divida (IX) 8.079.000,00 5.007.022,32 2.887.449,98 5.007.022,32 2.887.449,98 - -
Outras Despesas Correntes 778.630.907,71 574.258.196,55 577.366.172,47 418.835.063,95 486.615.948,14 - -
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX) 1.482.471.462,71 1.021.524.159,73 987.471.253,05 864.754.253,38 896.580.258,09 - -

DESPESAS DE CAPITAL (XI)
Investimentos
Inversdes Financeiras
Concessio de Empréstimos (XII)
Aquisicio de Titulo de Capital j Integralizado (XIII)
Demais Inversdes Financeiras
Amortizacio da Divida (XIV)

208.037.185,83
171.308.986,42
700.000,00

62.921.534.85
48.811.568,53

500.000,00 -
200.000,00

36.028.199.41 14.109.966,32

119.601.269.86
108.354.109,01

46.060.799,10
31.950.832,78

11.247.160,85 14.109.966,32

94.182.236,37 - -
82.935.075,52 - -

11.247.160,85 -

DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV) 171.508.986,42 48.811.568.53 108.354.109,01 31.950.832,78 82.935.075,52 - -

RESERVA DE CONTINGENCIA (XVI) 54.138.490,39 - - - . . .

RESERVA DO RPPS (XVII) - - - - - - -

DESPESA PRIMARIA TOTAL (XVHD = (X + XV + XVI + XVI) 1.708.118.939,52 1.070.335.728,26 1.095.825.362,06 896.705.086,16 979.515.333,61 - -

RESULTADO PRIMARIO (XIX) = (VI - XVIII) 137.434.121,60 |- 59.500.566,10 |- 188.239.501,16 | 114.130.076,00 |- 71.929.472,71 | [ -

SALDO DE EXERCICIOS ANTERIORES - | [ 31.062.217,01 | 77.706315,71 | [ [
DISCRIMINACAO DA META FISCAL VALOR CORRENTE

META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCICIO DE REFERENCIA

- 110.764.828,00

/09/2017, 11he 00m

De acordo com a Portaria n° 403 de junho de 2016.
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